PAGE
- 2 -

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация
Постановление

от « 11» апреля 2016 года

                   № 80
О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Тульская область, Щекинский район, муниципальное образование р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, Первомайский проезд в районе д.1а
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО р.п. Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п. Первомайский Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начальнику отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района (Переславская Ю.М.) провести 23.05.2016 открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды сроком на двадцать лет земельного  участка:

· площадью 156 кв. м. с кадастровым номером 71:22:030301:774, категория земель «Земли населенных пунктов», адрес земельного участка указан в кадастровом паспорте: «Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, Первомайский проезд, в районе д. 1а с разрешенным использованием – парковки перед объектами обслуживающих и коммерческих видов использования далее Лот № 1;

· 2. Установить:

2.1. Для Лота № 1 начальный размер арендной платы за один год 35824,74 рублей (тридцать пять тысяч восемьсот двадцать четыре  рубля 74 коп);

· величину повышения («шаг аукциона») в сумме 1074,74 рублей (одна тысяча семьдесят четыре рубля, 74 коп);

· размер задатка 50 % от начального размера арендной платы, что составляет 17912,37 коп (семнадцать тысяч девятьсот двенадцать рублей 37 коп.).

3. Утвердить:

· извещение о проведении торгов по продаже на аукционе права на заключение договоров аренды, сроком на двадцать лет Лота № 1, в том числе условия аукциона (приложение 1);

· форму заявки на участие в аукционе (приложение 2);

· проект договора аренды Лота № 1 (приложение 3).

4. Отделу по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района опубликовать в информационном бюллетене Собрания представителей и администрации МО р.п. Первомайский Щёкинского района «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского района, на официальном сайте Российской Федерации (torgi.gov.ru) настоящее постановление, извещение о проведении торгов по продаже на аукционе права на заключение договора аренды, сроком на пять лет Участка, форму заявки, проект договора  аренды земельного участка не менее чем за 30 дней до даты проведения торгов.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района Мамай П.И.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

р.п. Первомайский Щекинского района                                           И.И. Шепелёва
                                                                                                                                 1-04